РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/второго  созыва/

РЕШЕНИЕ

От 18.09. 2013 года                                                                                                          № 17
О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции, Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в действующей редакции и в целях приведения Устава Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области, учитывая итоги публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, Совет Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области (прилагаются).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Благовещенского сельского поселения

Лухского муниципального района

Ивановской области                                                                              М.С. Макарычева

Приложение №1

к решению Совета

Благовещенского сельского поселения

от 18.09.2013 №17
Изменения и дополнения в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

1. Новая редакция пункта  24 части 1 статьи 7 Устава:

     «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
2. Дополнить пунктами 6.1, 8.1 часть 1 статьи 9 Устава:

     «6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;

      8.1)  разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».